CISVALI

_+'§
CISVALI

Consórcio Intcrmunicipal dc Saúdc do Vale do Iguaçu

ATO OO CONSELHO NO 703 DE 01 DE N MBR DE2 2

SUMULA: DispÕe sobre concessáo de férias ao

empregado do quadro funcional do Consórcio

lntermunicipal de Saúde - CISVALI

O Presidente do Consórcio lntermunicipal de Saúde, no uso das

atribuiçôes leg a is,

RESOLVE:

Art. í o. Conceder férias aos servidores relacionados na tabela abaixo

NOM E CARGO PERIODO

AQUISITIVO

Gabriel Lucas da Luz Aux. Administratrvo 2022t2023

PERIODO OE

FERIAS

0611112023 até

24t11t2023

06111t2023 alé

10t11t2023

Sandra Delvoss Direção de

anejamento e

Reg ulação

2022t2023

tr
União da Vitória, 01 de Novembro de 2023

BACHIR ABBAS

Presidente do CISVALI

Rua Paraná,324 Centro 84.600-0(,0 Uniào da Viróna I'lt
I;onc: (42) 3523-7930 I Far: (42) 3522-3114 / cmail: sisyqljíAqi§gt qs&bl

CNPJ: 00.956.301/0001-25 lnsc. [ist.: Isenta

CI
S

LI

DIARIO OFICIAL ELETRONICO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO IGUAÇU

EDIÇÀO N.: 289 - 2Pág(s)

TERMO OE CONVALIDAçÂO

ÍERMO OE CONVALIDAçÂO

Ref.: Pregão Eletrónico 009/2023 - Processo Administrativo 058/2023

O Presidentê do CISVALI Consórcio lntermunicipal de Saúde do Vale do lguâçu, no uso das suâs âtribuições legais e. em conÍormidade com a
legislação em vigor, em especial as Leis Federâis 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores;
Consideraôdo o podeÊdeveÍ da Administração de CONVALIDAR os atos que não possuam vicios rosanávers, nem mesmo prejuízo â direitos de
terceiros, visando a manulênção e defesa da supremacia do interesse público;
Considerando que a licitaçáo em epígrafê, diante dos resultados apresentados, atinge os objetivos buscados pela administração de forma vantaiosa;
Considerando que foi atêndida intêgrâ,mente a Recomendação do Controle lnterno do CISVALI no sentido de sanar quaisquer possiveis irregularidades
do certame em epigrafe;
Considerando que mediante consulta à Unidade Técnica rêsponsável pêla fiscâlizaçâo de licitações e contratos (CAGE) do Tribunal de Contâs do
Estado do Paraná (Demanda 283060), Íoi-nos informado pêlo que inexiste, até a presente data processo de fisca!lzaçáo aberto de edrlâl de licilaçáo
promov do ou conlrato firmado pelo CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALÊ DO IGUACU.
Considerando o Parecer Juridico 64/2023 c o Parcccr Tccnico Contábil contido no l\,4emorandos 168/2023i
Considerando quê, conforme o Acórdào 1.a2312017 TCU - Plenário, nào há razão para anulâr o referido contrato, uma vez que foi avênçado a preço
vantajosoparaaadminislraçãoenãosevislumbrarscodedanoaoerárionasuaexecuçáoequeaopçãodâconvalldaçàoeaquemelhoratendeà
admrnrstração e ao interesse público.

RESOLVE
CONVALIDAR os atos de adjudicaçâo e homologação do Pregão Eletrônico 009/2023 (Processo Admin skativo 058i 2023) ê CONVALIDAR o Contrato
10'1/2023, Ílrmado entre o CISVALI e a empresa J CORREIA - lVE.
Re tera-se que esta convalidação se encontra respaldada nos princípios da Administração Pública e na legis{ação em vigor, visto que não se ver Íica
lesão ao interesse público nêm preiuízo a tercerros, sendo o vício sanável na íorma da lêi

BACHIR ABBAS
Presidentc do CISVALI

ATO DO CONSELHO 703/2023

ATO DO CONSELHO N'703, OE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

SÚMULA: Dispôe sobre concessão dê férias ao empregado do quadro funcionaldo Consórcio

lntêímunicipâl dê Saúde - CISVALI

O Presidente do Consórcio lntermunicipal de Saúde, no uso das atribuições legais;

RESOLVE:

Art, lo, Conceder íérias aos servidores relacaonados na labela abaixol

NOIúE PERIODO

AQUISITIVO

PERIODO DE FE RIAS

Gabriel Lucas da Luz

Sandra Delvoss

Aux. Adminrstrâtivo

Oireção de Planejamento e

RegulaÇão

2t2423

2212A23

061 1 1 12023 até 1 0h 1 t2023

A61 1 1 12023 ab 2A I 1 1 2A23

Uniáo da Vitórla,01 de novembro de 2023

BACHIR ABBAS

Presidente do CISVALI

tcP
8Ésil

Dlário OficialAssinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Erasil e Protocolâdo com Carimbo de Tempo sCT de acordo com a

Medlda Provisória 2200'2 do Art. 10P de 24.08.01 da ICP-Erasal

lf i. i,i

QUARTA-F8IRÀ1DÉ NOVEMBRO DE 2023 ANO: I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

llnião da Vitória/PR. 01 de novembro de 2023.

I óÀR-õ Í

I

I

A Prefeitura Municipal d€... dá gârantia da autenticidade dêste
documento, desde que visuâlizado através de

http://www.site da pefeitura.com.brlno link Diário Oíiciâ1.